[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 мая 2011г.                                     № 32                                      с. Федоровка

	О создании муниципального бюджетного учреждения Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» путем изменения типа муниципального учреждения культуры Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» по его инициативе.
2. Определить органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, муниципального бюджетного учреждения Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» Администрацию Федоровского сельского поселения.

3. Установить, что имущество, закрепленное за муниципальным учреждением культуры Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» в полном объеме закрепляется за муниципальным бюджетным учреждением Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека».
4. Администрации Федоровского сельского поселения:
4.1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» в новой прилагаемой редакции.
4.2. Сформировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципального бюджетного учреждения Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека».

4.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образование «Федоровское сельское поселение».
4.4. Внести соответствующие изменения в трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений Федоровского сельского поселения.

4.5. Обеспечить финансирование расходов на содержание созданного учреждения согласно определенным источникам финансирования расходов.
5. Директору муниципального учреждения культуры Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» Мазуренко Наталье Ивановне (паспорт гражданина Российской Федерации, серия 60 05 №228122, выдан ОВД Неклиновского района Ростовской области от 03.03.2005г.):
5.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы муниципального учреждения культуры Федоровского сельского поселения Неклиновского района Ростовской области «Федоровская сельская библиотека», в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России N 1 по Ростовской области, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.2. Уведомить кредиторов муниципального учреждения культуры Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» о создании муниципального бюджетного учреждения Федоровского сельского поселения «Федоровская сельская библиотека» в порядке, установленном гражданским законодательством.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Федоровского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Федоровское сельское поселение» в сети Интернет.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Федоровского

сельского поселения                                                        А.В. Леонтьева